
f

Pokrok Západu
Or i HOLOVTCHINER CEŠI V AMERICE

1 Doutnikáři new-yorŠ- tí z ve

amississippské mezlnárod-u- f
výstavě t Omaze obdržel

▼ odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

tik Indi Jeho řiatoty a Jeho osvé-iclc-

a puallBuJiclcb vlastnosti

Objednejte bedoltku od

Fred Kro? Brewlng Co

1007 Jookion Ht

české srdce a to nalezne vždy ve

spolkovém bratrství"

1 Při požáru přístaviště Severo-nčmeckéh- o

Lloydu v Hoboken

přišel o svá zavazadla též krajan
Martin Bláha který se nalézá v

Milwaukee Nedbalostí zřízenců
oné společnosti nebyla zavazadla
Bláhova dodána na loď po které
on jel do Ameriky nýbrž přišla
na loď Saale Ano i zde ještě

nebyly bedny a kufry jeho ihned
dále odeslány nýbrž zůstaly ve

Krása nejde pod kůži

a je-- li kdo skutečně krásný strácí ve
lice na ceně podoba jeho má-l-i Spat-
nou kůži Aby byla jemná v pletiva
čerstvá a krásná kůie musl býti
zdravá a zdravá kůže může býti jenom
na zdravém těle Všechny upotřebené
látky % těla lidského — a těch je za 24
hodiny množství veliké— musí bjfti
odstraněny z těla vylučujícími žlázami
— ledvinami střevy a potnírai dírka-
mi Zastaví-l- i některé c nich práci
připadne úkoi jejich na ostatní přetíží
je a nemoc jest následkem toho

Tajemství Ulesného rdravt ipoíírá v tom
abychom si udržovali Jrden každý orgán těles-

ný v normálním stavu čuhož docílíme prostou
výživnou stravou venkovním pohybem a ča-

stými koupelemi Je-- ll viak již rovnováha

poruíena tu Je třeba utéci se k lék&m a eí

Jest lék osvědčený který nemoo najisto
odstraní

pravidelný kvart' Tedy po zdra-

žení piva budo'u dostávati krajané
chicagští za 5 centů kvart piva —

mnoho-l- i ho dostávali dříve? Snad

celý galon Poněvač sud piva má

průměrně asi 30 galonů utrží za

něj hospodský po 5 centech za

kvart $6 a sám zaplatí $7 To je

špatný obchod z nějž asi žádný

hospedský nastloustne

H O trýzně Husově v Cedar h

mluvil prof B- - Šimek a

tamní evangelický kněz V Hlava-

tý byl též přítomen Avšak v an-

glickém časopisu "Republican'
uveřejnil pan Hlavatý jakýsi člá-

nek v němž tvrdil že řeč prof
Šimkem o tryzně Husově prone-šen- á

byla nevěrecká a zcela jinak
zněla než jak byla časopisu ono-

mu k uveřejnění podána Na toto
tvrzení Hlavatýho uveřejnil prof
Šimek v témže časopisu ráznou

odpověď v níž kněze toho nazývá

zúmyslným a škodolibým lhářem
a na důkaz toho nechal otiskrouti

m

liké včt&iny Češi stávkuji dosud
V zápase tom jsou nejvíce pod-

porováni dčlnictvem zorganisova-ný- m

které ku podpoře stávkují-
cích zasílá velké příspěvky Ve

schůzi Federace práce odbývané
těchto dno v Denver Colo bylo
usneseno ze celá ta mocná orga-nisac- e

bude podporovat! stávkáře

i centem každý Člen a poněvaČ
Federace čítá přes pul milionu
členů bude to pomoc vydatná
Mimo to předložen byl Doutní-kářsko- u

Mezinárodní Unií návrh
k odhlasování aly každý Člen té

jednoty zaplatil i dolar na pod-

poru stávkujících

H Hospodskému Janu Melicho-v- i

v New Yorku se dobyli zlodě-

ji do sklepa a aby se to podru-
hé neopakovalo zařídil si elektri-

cké poplašné zvonky Minulého

týdne dal zvonek znamení že se

ve sklepě nalézá zloděj a když
tam pan Melich sešel přistihl
i7letého českého výrostka na krá-

deži jejž odevzdal policii Venku

bylo ještě několik českých kluků
kteří zloděje ve sklepě hlídali

Takovéto zkažené mládeže České

máme ve všech větších městech

hojnost
1 V závodech veslařských v

New Yorku dospěla loď 8veslová
Českého Veslařského klubu po
dvakráte druhá na stanoviště
zustavŠÍ jen o půl lodní délky za

filadelfskou která získala cenu

% Dle poslední zprávy pololét
ní měla Tělocvičná Jednota Sokol
v New Yorku 455 členů a celý

příjem za toto půlletí obnášel

$363560 Mezi vydajemi Sokola
new-yorské- nalézá se příspěvek
$50 stávkujícím uhlokopům v Ce

i

T

ČESKÝ LÉKAŘ

0FF10K na rohu 15 a lloward ul Hheeiy's
uiock eis uverl iu Teluron

V nlaárni k nalnnanl nd 10 dn 12 hodin ráno
od 8 do 4 odpolrdne a od 7 do H vff vr

Telefon residence 1674

H Gitíorá MD 6eoBicnelíMD

xicujkeiu ijcaxi
ZRAKU SLUCHU

Karbacb Block roh 15 a Douxlas ul
Otnalia Neiiraaka '

dtSilmí "aw— ůialo telefonu 789

v Robinsonové lékárně
na 13 a Pacific ulici

Ůřndnl hodiny: Telefon 1780

Od II do !2dnpol a od
4 do 8 a od 7 do 8 veCer Mluví se íesky

Dr C Rosewater
- ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building"

Od II do 12 dopol
Úřadnl hodiny: Od 8 do 5 I

Od5:3Udo8f oap--

uedúll od 10 do 18 dopol

Tel t úřadovně 504-- Tel r bytu 1217

Býálf —Číslo 2417 Jones ulice

whas Kaufman
pojišťující jednatela Qa veřejný notár

Zastu ui oolUfiiilcI snoleCnoatl
r iliívá m kupuje nul lnifk iiciij"Vii í vydává
i 'splavni us'ky z tvrupy a ao bvropy atu

o na nemovitý majetek

OFFICE: RM6 STLlBlliUillt

C H KUBÁT
ztnSeBHest? pržTnilt

Pisdrna: Barker Block roh ij a

Farnam Číslo pokoje sS

O D KIPLINQ-E-
rott 13 a Fsanara

DontnituřSaf a ofictoi

OD K5csntovéa ANNA HELD lOo doutní- -
ky nepředCI žádaé Jiné v trhu

I

1207 Donglas ulice

maji na skladě
'
všechny druhy

správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou

jakéhokoliv jména neb výroby

ZNÁMÝ

FRANK LANGPAXJL
spolehlivý a dovedný

barTíř sklenáivrj
a papi rovač pokojů

upozorňuje ivé příznivce a známé že

přijímá zakázky na práci Jakoukoliv své
bo obořit ve svém obchodí vedle klem-

píře p Pelanta Má hojný výběr papíru
na Bliny Ceny co nejmírnřjší a práce
nejlep&í

V přízeB krajan! se poroučí

FRANK LANGPAUL
13 ulice blíže Wllllam

NAVŠTÍVÍTE 0MAHU?

Jet-l- l ano nezapomefite ae zastavlti ve skvos

ni zařízeném hostinci a hotnla

T čísle 12S2 jižní 18 niice

Mimo výteíué lihoviny a dnntnlky ohdrííte
veikeré pohodli jako v každém betel q prvé tř'
dy Jídla připravována Jaon (' zpftaoon Českého
t amerického Hoet&m a venkova vínaja se
zvláltnt pozornnat a podokséhg pohodlí Jsi

"a Johna" nrnajdoa n'kde

Jediný Českývc

0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Betrooli
BOS Ho 13tn Street

Telefon 1587 -

Zaváděni vody plyna a kanalisace pro-rád- f

se levni a dobfe M3tf

Státní Jednatelství pra Jediní osrřdóe-- é
Clevolandská plrnl pumpy

Á

Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný

i i tkuíený

i
ORDINUJE

V ČESKÉ LKKlBNB

4 F NEDĚLY & SYNA

V CHETE PEBIASKA

Veikeré předpisy lékařské vyho-
tovuji se v této lékárně s právni a
vMomlte neJCIaUirb a aiepKch léCebnich proatředka gr-t- f

3j JtX' tf fr+ff +ff Ij

Předplaťte si Knihovna Ame
rickou pouze f 100 na rok -

TiinroM o

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký í 1 ZCBJ

oJ iřvásve pravidelné achftze každou ítvrtou
nedSIl v mfnlcl o2 b odp v "lni u Klepetky
a 1S Wllllitm ul Předa Jan Rosický taj
J V Málek 1M7 Bo lHt ííet V A Boubra--

da 1817 Williams uiposu rr aiacn

TM Jed Sokol v Omaha
nňhfvi avé nravlrielné schůze kBÍílf Z a 4

efvrtek v mcitlci večer ve své místnosti ZÍ28

80 lSlh Bt 1'feclg Václav Hures lajemnix
Jan Janák 509-- 5U to 12tb Bt ofetnlk Káral
StánlCka 414 Bo Iďtti Bt Pokladník Ant
Kment ist ao tom ow

Podp Sokol Tyrš c 1

odbývá své schůze dvakrát měsíčné každou
1 necelí a 9 ponaen v měsíci ▼ mm mefcww
Celoroční ach&ze odbývá ae I nedali v říjnu
Hniinf --„Lh i noffAll riiihnn jl rtvrtletn
T lednu a srpnu Předeeda Fr Svojtek

JosNeteplnaký taj John Chlobo-rá-d

llíni 15tá jl„ ořetmk Josef Kaípar
1420 Již 18 ul Pokladník V V Kunci 1318 So
1S 8tr výbor majetku Joa Němec Jos V

a Ant Vaták prapnreřník J Serhakl
5 A VnllVh nihalnlll AVaUk'UUVI lV 1 wuv— — —

Jan Has Lože ř 5 Ryt Pytala
nrihvá každou urvnl a tfeti středu v
měsíci t Bokolské Siní na 13 ulici Ve
licí kancléř Louis Berka KU N Y Life Bldg
Strážce archivu a peřetl PJelen 15 a Center
Strážce flnanoí Váo Přibyl 509 Bo 12 St Po

kladDÍk Jao Svačina 1258 Již 13 ul

Bohemia Lote č 814 AOUW

každou a 4 středu večer P W Bandbauer
M ť Vác J Pakes &ap ioio n nimui dli-

J V Vacek ocetn k 2210 So 14 Btr O Kose- -

water ipol- - lékař m tíee uuliaina

Tábor Colambas ě 69 WOW

odbývá achftze každé 1 a S útert v mísící v

ainlpJo Klepetky na 13 a Wllllam ulici
VeLkonsul Jan Náměstek mistokonsut Vác

_ i ii„j„u rhua V „n-- l trlnrlr V J
Fitle 211 N 88 8t 8o Omaha průvodčí Jos

J( lMJiejfli Tniinu Birw wwvyu wvi
kOTDÍ atráic Josef Vaněk

Tibor NebraRkA i 4771 MWA

OUUJT " - ' " " ~ i- - r -
třet středu v misicl v osm hodin večer
v siní pana Jana Hrocha Konnul K Bmrkov-- k

HIS Dominion Bt navodei Mlke Votava
bankéř Jos Vopálka 8 a William ulice klerk
J F Přibyl BIO Hlokory provodil Fr Vele-chovs-

vnitřní atrii Karel Bkrdlant ven-

kovní strái John Strnad výbor majetku
Bud Beran Jan Unleoorau joser riaia

Tábor Nebi ašská Lípa l 188 WOW

ndhvvá schůze kaídf druhf a ítvrtf ítvrtek v

lni Hrochovi Josef Šíp předseda 1012 Bomer

Bt Václav DoleJI místopředseda Jobn bafar
pokladník B24 Dout lan 81 A F Novák taj
1310 WUliaai Bt Kr soukup provoaci

Sbor Vlastislava l 29 JČO

odbývá acbftze k&Wou nedřll v dicí v
n SU tinň niin Předrdkvne Marie

Michal 1808 Mason ul vysloužilá předsedka
K Bartol náměstka Marie Koslcký tajemni-
ce M Suchánek 1124 Bo 13th Bt oeetnlce
Josefa Monika 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 18 a Williams ul do~

aprkyná Mane Kunci

Sbor Boleslara í 60 JČD

odbývá scb&xe každou í nedíll v mřsioi v Ni
rodní smi o n oap nsamuin ani oiwu
isn 11 15 ulice taletnnlce Vinci Čermák
IH7 í 11 ul ASetnloe Marie Příborská 1811

již li ul pokladnice Karolina FlbUar MU8

J1S 16 ui

Sbor Hrezda Soré Doby l 86 JCD

odbývá své schnse každou nndlll v měaiol ve
x noa oap v si ni ieiKve rnji™juc m

Peika pokladní Msrle Zikmund ltt%Bol2th
St Ofletni mane ivp-a- i iii eo biu on mjciu
Dlce Vllb Bartoi YM Bo I3th 8u

Sbor Martha Urore i 10

odbývá své pravidelné achftze vždy 4 nedíll
v mfalol v Národní aini Předsedkyni Mary
Bouka) iiiia topředxedkyne Anna KreJM

tajemnice Hoaie ba vid VJS3 Bo 16 Bu poklad-
nice Josle Janeíek prlivodkyni Fannie Pelek
Faonte Opočenský leicar nr dvodoub

Sbor Lilie t 9 Kraba Dřerařek
odbfvásvé pravidelné sebose vždy v Čtvrtou
aedell v mcsici v mistnosu p j nrucua rrar
aedkyni Marie PecbaC 33 a Caas ul místo

preustsoKvue rnuuio rjivo wj""""1"
Samec 1255 Jlžnl 13 ul pokladnice Marie
Marel i a William ul prfivodkyoi Antonie
Třiska V K Anna Sova vnitřní stráž Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Sluníčko výbor
vajetku Krutna Majatrlck Emma MrkvlCka a
Marie Mana

Podp sbor Sokolek Tyri í 1

Aillťvá avé arhfiaa lednou měiiině a Sloe

aašuou druhou nedéll T siní Metiovi Ceios
roCni scb6ze odbývá se v říjnu půlletn! v du
bno a itvrtletni v lednu a srpnu Předšed ky- -

e Frsst!!ka Kostský &'stcp:sdscdks£-
-

rle BeCán tajemnice Staste Čadek 117 18tn ét

O Sta Bn Umaba ocetnice marie nuea m

Charles Bt Omaha pokladnice Bož Bukáíek

Eliška PřemysloTna l 77 ZČBJ
Bcbose třetí nedíll v misicl v alnl Jos Kle-

petky Antonie Kment předsedkyni Josefa

teiger taj 1408 8o 4tb St Hanna Šebek
aCetnice 1407 So 4th Bt

Tábor Mjrta lín 922 R S A

BdbŤrl scbSil orvnl v měsícL v snknť
ké alnl Marie Boukal tajemnlre
starte Urbánek S024 8 18 Bt pokladnice
Krantllka Kousek mariál Pavla Hauzelln
kanclířka Marv Binrfcnvaký vnitřní atrii
Barbory venkovní atrii Mary Pěchota
vílMjr niaieika Anna bamík Frant Pětek
Ant Stejskal: snolkový lékař f) Koeewater
náleží k laooru WeDrasaa c m

íí íký Hrad l 77 Imperiál Myitle
Leg Ion

~1hTá ánháxe kaidf nrv# a třetí Čtvrtek v
mCaiel v siní p Jos Klepetky na ronu 13 a
W illiam Ul maveiau laiiuaii

til Jed Sokol r S Omaha

oýváavé pravidelné srhále lednou mirICni
a alce každé lni pondělí v uiřaltf v místnosti
Jana Kootakťho na robu a Q Starosta
Bedf uienatbieruiemniK fr uenaa um ma
a N Bt iCetnik Vác Vrabec istb aSBv
pokladník framliek Hájek 80 meal N a O uL

Prahn UU l 828 AOUW

wdbývi avé pravidelné srhůse Lat středu
v městci v síni p Koutokýbo na 80 a Q ulici
Fr Wellrb Mistr Práce r J Fltle taj 811 N

U Jos V áchal áCetnik 80 a P ulice Poklad
Bedf Dlenstbler 80 a O nL

Rád Palmové Dřeto í 7

Krok Dřevařek v Ho Omaae odbývá scb&te
své každé poaledni pondělí v míaloi v miatno-e- ti

Br Koutakých Marie VomáCka Oántolná
satw vomaraa misHipreaaeaaarirucnire 887 Bo 83 Btr tajemnice

FrmntUka PlvoSka baakérka Anna Vlach

vHtkyei Barbora Karek privodCI Flea
FM vnitřní trii Tereale Vocisek venko-vn- i

atrii- -

ÍL-oo-íd Í308íia
MkJF prA-vnil-

c

Kdokoliv potfebaje právnické eemeet skla
4)á T isn Berkovi prévsjika akufcoébo kterf
éfeaboMoa ikuaeasi tvoji ssate krsJaBlsi
bmub adykoUv mrav poetoaata -

irftfííir epnr stítA vpw ct t v a o

skladišti kde je oheň zničil Blá-

ha si cení ztrátu na $600 a poža
dávek svůj dal právníku Vlachovi
k vymožení

1 Frant Jandl z Caledonie u

Kacina Wis najal dva chicagské

dělníky Sloupá a Reimera do prá-

ce a nejsa s nimi spokojen propu-
stil je Při výplatě se však s Rei- -

merem nepohodli a tu v hádce
Reimer střelil Jandla do prsou a

dal se na útěk Tandl však ač ra
něn jal se prchajícího stíhati při
čemž Reimer ještě 4 rány na své

ho stíhatele vypálil zasáhnuv jej
dvakráte do ramene Jandl teď
leží na smrt poraněn v nemocnici

racinské a Reimera hledá policie
v Milwaukee kamž prý uprchl

1 Vlakem dráhy St Paul zabit

byl nedaleko stanice Western

Union Junction ve Wisconsinu

neznámý člověk který dle listin u

něho nalezených sloul Josef Ve-ve- ra

a byl zajisté Čechem nebo

Slovákem

1 V úterý 17 července odpo-

ledne udála se na farmě Fraat
Jílka západně od Black Wolf
Kansas nehoda která měla v zá-

pětí smrt Martina Jandy syna V

Jandy žijícího osm mil od tohoto
místa v Townshipu Noble Pan

Janda byl jeden z dělníků pracují-
cích při mlátičce se samočinným

podáváním Vystoupil na vrch

stroje když tento oěžel aby pro
hlédl či opravil jakousi čásť jeho
Při tom náhodou postavil se na

prkno kryjící cylindr To pod ním
ale povolilo a nešťastný muž oadl
nohou do rychle se otáčejícího
stroje jenž táhl ho dálé utlouka-

je mu údy V okamžení dal zna
mení strojvedovi aby zastavil
sire ccž se ntaio ale bylo již
pozdě Noha byla v pravém slova

smyslu umlácena až po koleno a
rozemleta na drobno cylindrem
Bylo třeba delší doby než byl ne-

šťastný mladík se stroje vytažen
a poněvadž silně krvácel byl již
blízek smrti vykrvácením když se
konečně podařilo vysvoboditi ho
z obětí smrtícího stroje Ihned

přivezeni lékaři kteří stav jeho za

beznadějný prohlásili Vzdor to
mu ale při své silné povaze vydr-
žel na živu do středy ráno kdy
skonal nalézaje se až do poslední
chvíle při vědomí

% Krajan Ed Zikmund z Chi

caga zabil dne 21 dubna černocha
Scotta který s podávkami útok
na něj učinil Zikmund byl dán v
obžalobu pro vraždu a soud odbý
vaný minulého týdne skončil tím
že porota uznala Zikmunda ne

vinným uznavŠÍ zabití černocha

omluveným co nutnost při sebe
obraně

I Spolek českých hostinských'
v Chicagu se radil o tom kterak
se vůči zdražení piva zachovati
má Po delší debatě bylo usneše-n- o

že do domů budou pivo mčři-t- i
a za 5 centů že budou dávati

— Průjem letní nemoc dětí i

dospělých koliku křeče trvale
odstraní Severův lék proti choleře
a průjmu Úspěch rozhodný při
včasném užívání Cena 25 a 50c

Kapitán G E Ide t křižáku New Orleans zaslal do Washingtonu zprávu která
velice překvapila Loď ta se nalézá v Manile a její kapitán ohlásil že se pro

Liverand fl
KidneyU
Jest osvědčeným vyzkoušeným lékem toho
druhu a užívání jeho vám dobrý výsledek za-r- uíi

Prodává se vSude Vyrábí JedlnS The Dr

J H McLean Medicíně Co St Louis Mo

koštěným útvarem a že obě dívky

mají toliko jediná společná játra
Nebylo nesnadno odděliti svaly a

kosť ale jsoucnost jediných jater
vzbudila obavy dra Romosa jenž
měl operaci provést Poněvadž

však jsou případy kde část cho-

rých jater byla odstraněna a paci-
ent se vyléčil odvážil se lékař
k tomuto pokusu První část

operace provedena počátkem zimy
a žebra od sebe oddělena Poně-

vadž však pacientky byly operací
velmi schváceny bylo nutno( vy-čk-

delší dobu než se přikročilo
ku proříznutí jater jež se šťastně
zdařilo a pacientky propuštěny
z nemocnice vyléčeny

Cudné Angličanky Z Pařiže se

oznamuje: Známý ruský politik
a žurnalista kníže Uchtomskij vy-

stavil v ruském oddělení světové

výstavy skvostnou sbírku sošek

Jsou z pozlaceného bronzu a zná-

zorňují bohy a bohyně tibetského

kultu Budhova jež ctí Burjati a

Mongolové Tyto sošky byly
z počátku všem viditelný a vysta-

veny v jedné z nejpěknějších vi-

trín avšak cudné dcery Albionu

jdouce tudy ulevovaly si rozhor-

leným "Shocking' a matky do
temna se zardívající vyzývaly svoje

dcerušky aby zavřely oči Pro
komisaře výstavy byla to situace

nanejvýš tfapná Šlo tu o morál-

ku celé staré Anglie Vrátit sošky
jež vzbuzovaly takovéto pohorše-
ní nešlo jednak byly příliš cenné
a jednak byl by tím býval kníže
uražen Co počít? Ponechány
tudíž ve vitríně jen méně závada!

Budhové a sošky nahých muž-

ských a ženských uloženy do

zvláštní bedny Kdo stůj cd stůj
chce uvésti v nebezpečí svoji
mravnost může si je dát vyndat
z truhly a prohlížet si je

Vstal z mrtvých Událost na- -

nejvýš dobrodružná jakoby vzatá
z nějakého sensačního románu

přihodila se v jedné vsi v jižních
Uhrách V obci Kresně zemřel

starý rumunský sedlák Jiří Gaja
náčelník četné rodiny Podle

tamního obyčeje mela býti po po
hřbu pohřební hostina K hostině

bylo již vše připraveno když pop
pro něhož posláno v poslední
chvíli vzkázal že mlže vykropiti
mrtvolu teprve na zejtří Poně-

vadž však hostina byla již připra-
vena rozhodli se hosté přibyvší
k pohřbu aby tedy hostina byla
konána před pohřbem K půl-
noci když již společnost byla roz-jaře- na

ozval se pojednou z ve-

dlejšího pokoje kde ležel nebož-
tík podezřelý šramot Několik

nejstatcčnčjších hochů chtělo se

právě jít podívat co se děje když
se dvéře otevřely a domnělý ne-

božtík vešel do jídelny Poděše-

ni rozprchli se hosté někteří za
lezli pod stůl nebo pod postele
Gaja zasedl klidní ke stolu a

upokojil poděšené: "Nebojte se
neublížím nikomu probudil jsem
se ze mdloby a budu žiti dál'' —
Hosté se ponenáhlu vzpamatovali
a zasedli opět s Gajou ke stolu
Hodinu po té vrátila se manželka

Gajova jež při pohřební hostině

byla mimo dům Když otevřela
dvéře a spatřila za stolem domně
lého nebožtíka klesla s výkřikem
mrtva Zemřela leknutím Na
místě muže měla pohřeb žena

8TATE OF OHIO City of Toledo I _
LucasCounty ("

Tt JCheney odpřisáhnuL že jest stáriím
(lénem firmy F J Cheney 4 Co provozující
obchod v městé Toledo okresu a města uve-
deného a že zmíněná firma vyplatí obnos Jed-

noho sta dol art v Jednom a každém případe
v němž katarrh nebyl by vyléíea užíváním
Halťs Catarrb Cnre

FBASK J CHENEY

Odpřl sáhnuto a podepaánov mé přítomnosti
dnes dne 18 prosince IttJa

~£Zí AWOLEASON

( —v ) notář

Hall's Catarrb Onre Jest oř! ván vnitřní a
Icinknje přímo na krev a slesiny pošlete si
pro dosvědčeni zdarma

r 1 CHESir a 00 Toledo O
Prodává se a lékárníka a 7&c

Hair řaanBy Pilníky Jm nojlepal

muím 01UUU ueuuui v ůprave sv ui: rouci poorezi ijuzonu se nacnazejimnohá dosud neznámá úskalí která jsou nebezpečná a z důvodu toho lodi s
men&ím ponorem by nebyly takovému nebezpečí vydány Ještě jest Jiná příčina
proč by loď ta měla konali službu v podnebí chladnčjSím Vzdor veškerému
úsilí teplota skladišť lodi té nedá enííiti na ménč než 02—98 utimiiu což jest
pro látky výbušné velice nebezpečná teplota Ntw Orleans jest Jinak stavén
než ostatní lodi americké neb byl stavěn v Anglii pro Brazílii a při vypuknut"

stručný obsah své řeči v jazyku

anglickém jehož pravost potvrdi-
lo 10 tamních předních krajanů
svými podpisy Také chicagský
Katolík v dopisu ze Cedar Rapids
tvrdí že řeč prof Šimka o tryzně
Husově mluvená zněla jinak než

ona v Republican uveřejněná: Z

toho jest patrna kněžská msta a

že kněži jakéhokoliv vyznání se

žádné hanebnosti neštítí jen když
mohou odpůrci svému škodu ně-

jakou sp&sobiti

II Zámožný rolník Josef Vaněk

bydlící čtyři míle jihovýchodně od

Amany la' usmrcen byl děsným

spůsobem Sekal seno když v

tom se koně něčeho lekli skočili

na stranu' tak že starý muž spadl

před kosu která mu uťala obě

nohy Koně úprkem utíkali a při
každém skoku dopadala kopyta

jejich na hlavu nešťastné oběti

Konečně se utrhli od stroje a když
Vaněk byl nalezen byl mrtev a

hlava a tělo jeho hrozně skrvave-n-

a zohyzděno

RŮZNÉ ZPRÁVY

Výlohy na výstavi Kdo chce
žiti aapo5 poněkud pohodlně by-

dlet aspoa prostředně slušněstra-vovat- i
sS bez nebezpečí žaludeční-

ho 'kataru a co možná nejvíce vi-

dět musí míti denně o světové

výstavě k disposici asi 40 franků

Je to mírně a skrovně kalkulováno
ďle potřeb jednotlivce střední tří-

dy úřadníka proíessora obchod-

níka statkáře Ovšem dá se též

laciněji žiti dle způsobu něme

ckých turistických vandráků kteří
nosí na zádech špinavé tlumoky a

živl se cervuláty ale tento něme-

cký způsob a mrav je v Paříži ne-

příjemnější nepohodlnější a ne-

místnější nežli kdekoliv jinde

Příjemného překvapení dočkolase
těchto dnů při návštěvě světové

výstavy baronka Van der Broeck

žijící v Paříži Když dáma pro-

hlížela sbírku uměleckých před-

mětů v malém paláci výstavním
spozorovala zlatou skřínku z 18

století jež se jí zdála nápadně po-

vědomou Když si ji blíže pro-

hlédla neměla již nejmenší po-

chybnosti že to je její majetek
Byla to skřínka jež jí as před půl-

druhým rokem s mnohými jinými
cennými předměty byla ukradena

zloději kteřf se byli vloupali do

jejího bytu v ulici Chateaubrian-dov- ě

Baronka ihned oznámila

svůj objev policejnímu komisaři

jenž zabavil ukradenou skřínku a

podrobil majitele dotyčné sbírky
výslechu Dalším pátráním vyšlo
na jevo že zloději prodali ukrade-

nou skřínku jakémusi vetešníku za
třicet franků Vetešník brzy na
to znovu ji prodal a tak šla z ruky
do rukyaž konečně jakýs obchod-

ník s raritami prodal skřínku za

šest set franků poslednímu maji-

teli jenž ji zařadil do své sbírky
kterou vystavil v malém paláci vý-

stavním Pařížská policie jest prý
již na stopě zlodějům

Operace srostlých dvojfai Z Rio
de Janeiro se oznamuje: Na se-

strách Rosalině a Marii jež se na-

rodily srostlé jako siamská dvoj
čata podniknuta byla těchto dnů

operace jíž byly od sebe odděle-

ny tak že budou moci na dále žiti
každá pro sebe Obě malé Bra-zilian-

Rosalina a Marie čítají
nyní as deset let Poněvadž ro-

dičové měli obavy o jejich budou-

cnost odhodlali se dovolávat! se

pomoci u chirurgů a odevzdali

dvojčata do nemocnice de la
v Rio de Janeiro kdež

je vzal v opatrování dr Alvaro
Romos Byla srostli podobně
jako siamská dvojčata jen ie ještě
pevněji Pomocí paprsků Roent-genovýc- h

zjištěno Že sedmi žebra
obou sester spojena jsou pevným

cinj mupuviBRcuiuTiBuuiJcu autu aiubuj jcBi juui siejuou jaao now
Orleans a mi tudíž tvtAŽ rhvhv iakn nnn

chách a JJ50 stávkujícím doutní-kářú- m

new-yorský- m Přebytek
který odevzdán byl důvěrníkům
obnášel £675

1 Vojtěch šticha z Chicaga
odejel před týdnem na návštěvu

přátel svých do Minnesoty a co
návrat jeho rodina očekávala do-

šla jí telegrafická zvěsť z Preston
Iowa že tam byla na železniční
trati nalezena ieho mrtvena Tak

Šticha zahynul nebylo vypátrá-
no jen do Chicaga dodána jeho
mrtvola kdež ji vdova a dvě dí-

tky přijali a pohřbili Šticha po-
cházel z Budějovická byl 38 ro-

ků stár do Ameriky přijel před
20 lety a náležet ku katolickému

spolku sv Jiljf

1 Kterak naše české spolky
blahodárně působí dokazuje V

F Štěpán v dopisu uveřejněném
ve "Slavii' a zaslaném z Willow
River Minn Jos Rozenbergovi
se roznemohla manželka již mu-

sel oŠetřovati sám následkem če-

hož padl do veliké bídy Náležel
k číslu 4 Č S D P jednoty v

Minneapolis na nějž se obrátil
pan Štěpán s žádostí o pomoc
A spolek nešťastnému bratru ry
chle pomohl darovay mu I5 z

pokladny a dalších $7 45 bylo se-

bráno mezi Členy Tím bvl ubo
žák vytržen z největší bídy spol
kem bratrským který se nedržel

jen písmeny stanov nýbrž pravé
zásady bratrské a pomohl tam
kde pomoci třeba bylo Každý
krajan by si měl vzíti k srdcýná-sledují- cf

slova pana Štěpána v

dopisu onom obsažená: "Ať si

iádný nemyslí že je ještě mladý
a že má do spolku času dost Ne-

hoda neštěstí potrefí mladého
jako starého a kam se mi pak
obrátit nešťastník který postrádá
přátel nežli na některé upřímné


